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KONKURSY  

 PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH 

KONKURSU „ROZWÓJ KWALIFIKACJI I KOMPETENCJI OSÓB DOROSŁYCH” 

– FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO (FERS)  

Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie rozwoju oferty uczelni w zakresie 

uczenia się dorosłych, obejmujące działania zmierzające do dostosowania kwalifikacji 

lub kompetencji osób dorosłych do potrzeb i oczekiwań pracodawców i rynku pracy. 

Wsparciem objęte będą projekty polegające na opracowaniu programów i realizacji 

działań dydaktycznych np. kursów, szkoleń, warsztatów itp. prowadzących do 

uzyskania kwalifikacji bądź podniesienia kompetencji. Nabór trwa od 30 sierpnia 2023 

r do 14 listopada 2023 r. Budżet konkursu wynosi 100 000 000,00 zł. 

Więcej >>> 

 KONKURSY OPUS 26 + LAP/Weave I SONATA 19 

Narodowe Centrum nauki ogłosiło konkursy: 

OPUS 26 + LAP/Weave na projekty badawcze prowadzone we współpracy 

międzynarodowej dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Budżet 

konkursu wynosi 300 mln zł; 

SONATA 19  dla naukowców, którzy otrzymali stopień naukowy w okresie od 2 do 7 

lat przed złożeniem wniosku. Budżet konkursu wynosi 100 mln zł 

Termin składania wniosków w obu naborach do 15 grudnia 2023 r.  

Więcej >>> 

 

ROZWÓJ KARIERY  

 EKSPERT W PROGRAMIE HORYZON EUROPA - SZKOLENIE 

Horyzontalny Punkt Kontaktowy Polska Wschodnia w dniu 22 września 2023 r. 

organizuje szkolenie online dla osób, które chciałyby zostać ekspertami Komisji 

Europejskiej w Programie Horyzont Europa. Spotkanie odbędzie się w godzinach 

10:00 – 12:00. Konieczna jest wcześniejsza rejestracja. 

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 EWALUACJA PROGRAMU ERASMUS+ 

Komisja Europejska zaprasza do konsultacji publicznych dot. oceny aktualnego 

programu (2021-2027) oraz jego poprzednika (2014-2020); celem jest rozpoznanie 

czy Erasmus+ działa zgodnie z założeniami; przedmiotem analizy będzie: 

skuteczność, wydajność, przydatność, spójność i europejska wartość dodana; 

konsultacje są już otwarte: od 15 września do 8 grudnia 2023 r. można przesyłać 

swoje uwagi i opinie. 

Więcej >>> 

https://www.gov.pl/web/ncbr/rozwoj-kwalifikacji-i-kompetencji-osob-doroslych
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/jesienne-konkursy-ncn--400-mln-zl-na-badania-w-konkursach-opus-26--lapweave-oraz-sonata-19
https://www.kpk.gov.pl/wydarzenia/jak-zostac-i-na-czym-polega-praca-eksperta-w-programie-horyzont-europa
https://erasmusplus.org.pl/aktualnosci/konsultacje-publiczne-ewaluacja-programu-erasmus


 

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI  
 

 WIELKA BRYTANIA STOWARZYSZONA Z PROGRAMAMI HORYZONT EUROPA 

I COPERNICUS 

Komisja Europejska i Wielka Brytania osiągnęły 7 września 2023 r. porozumienie 

polityczne w sprawie udziału Wielkiej Brytanii w programach UE: Horyzont Europa 

oraz Copernicus – wiodącym na świecie unijnym programie obserwacji Ziemi. 

Więcej >>> 

 

 

INFORMACJE DZIAŁU  

 PROJEKT DOT. EDUKACJI EKOLOGICZNEJ OTRZYMA DOFINANSOWANIE Z 

WFOŚIGW W SZCZECINIE 

Pozytywną decyzję o dofinansowaniu w ramach programu priorytetowego „Program 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” otrzymał projekt Politechniki Morskiej 

pn. „Przerzutka na SDG – akademicka kampania na rzecz zrównoważonego 

rozwoju”. Przyznana kwota dotacji to 99.000,00 zł. Projekt realizowany będzie przez 

Dział Rozwoju; kierownikiem projektu jest: Pani Zofia Suleja. 

 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI  

https://www.kpk.gov.pl/wielka-brytania-stowarzyszona-z-programami-horyzont-europa-i-copernicus

